
Elektronicznie podpisany przez: 
Maciej Marek Biskupski 
dnia 5 lutego 2025 r.

ZARZĄDZENIE NR 595/2025 
PREZYDENTA MIASTA KATOWICE

z dnia 5 lutego 2025 r.

w sprawie ustanowienia na rzecz Spółki Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A. służebności 
przesyłu w odniesieniu do sieci elektroenergetycznej położonej na nieruchomościach w rejonie 

ul. Magazynowej w Katowicach (dz. nr 813/69 i inne)

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. ogospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 z późn. zm.), art. 3051 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 
r. kodeks cywilny (Dz. U. z 2024 r. poz. 1061 z późn. zm.), art. 5 ust. 1 pkt 1, art. 8 ust 1 pkt 2, art. 41 
ust. 1 w zw. z art. 146 aa ust 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 361 z późn. zm.) oraz §4 załącznika do Uchwały nr XXXIV/725/08 Rady Miasta 
Katowice z dnia 19 grudnia 2008 r. w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia i obciążania 
nieruchomości oraz ich wydzierżawiania na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas 
nieoznaczony (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2013 r., poz. 7937 z późn. zm.)

zarządza się, co następuje:
§ 1. Ustanawia się służebność przesyłu na rzecz Spółki Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A. 

z siedzibą w Konstancinie-Jeziornie przy ul. Warszawskiej 165 na nieruchomościach stanowiących 
własność Miasta Katowice szczegółowo wymienionych w załączniku nr 1 do niniejszego Zarządzenia.

§ 2. Służebność przesyłu, o której mowa w §1 ustanawia się w odniesieniu do sieci 
elektroenergetycznej 220 kV w zakresie o łącznej powierzchni 1.783 m2. Przebieg i zakres 
służebności został określony na załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia.

§ 3. Służebność przesyłu, o której mowa w §1 polega na:

- prawie pozostawienia na przedmiotowej nieruchomości sieci elektroenergetycznej 220 kV oraz 
prawie dostępu wejścia, przechodu, wjazdu i przejazdu pojazdów mechanicznych w niezbędnym 
zakresie, który jest możliwie najmniej uciążliwy do dokonywania czynności związanych 
z koniecznymi remontami, naprawą, konserwacją, modernizacją, budową wyłącznie w takim 
zakresie, który nie spowoduje zmiany lokalizacji tej infrastruktury, usuwaniem awarii oraz 
przeprowadzeniem wycinki drzew i krzewów;

- niewznoszeniu w pasie technologicznym budynków mieszkalnych, budowli, nieutrzymywaniu 
w pasie technologicznym drzew, krzewów i roślinności przekraczających dopuszczalną wysokość, 
a także korzystanie z nieruchomości w sposób zgodny z aktualnie obowiązującymi przepisami 
dotyczącymi linii elektroenergetycznych, ochrony zdrowia i życia ludzkiego oraz ochrony 
środowiska oraz uzgodnieniu z właścicielem linii elektroenergetycznej, tj. PSE S.A. lokalizacji 
wszystkich obiektów, jak również zmian w kwalifikacji nieruchomości w obrębie pasa 
technologicznego linii.

§ 4. Służebność przesyłu, o której mowa w §1 ustanawia się na czas nieoznaczony za 
jednorazowymi wynagrodzeniami w łącznej wysokości 145.524,74 zł brutto, w tym kwota 
118.312,80 zł netto plus 23% podatek VAT (27.211,94 zł) szczegółowo określonymi w załączniku nr 
1 do niniejszego Zarządzenia.

§ 5. Wykonanie Zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Gospodarki Mieniem.

§ 6. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Biura.
§ 7. Termin wykonania ustala się do dnia zawarcia aktu notarialnego w sprawie ustanowienia 

służebności przesyłu na nieruchomości, o której mowa w §1 niniejszego Zarządzenia.

Id: F3801210-579F-4720-A279-72ABDEF05AC0. Podpisany Strona 1



§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia ważności operatu 
szacunkowego określającego wysokość jednorazowego wynagrodzenia, o którym mowa w §4 
niniejszego Zarządzenia.

z up. Prezydenta Miasta 
Katowice

Wiceprezydent Miasta 
Katowice

Maciej Biskupski

Id: F3801210-579F-4720-A279-72ABDEF05AC0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 595/2025 
Prezydenta Miasta Katowice 
z dnia 5 lutego 2025 r.

Lp .
O p is  n ie ru c h o m o ś c i Z a k re s  rz e c z o w y W a ru n k i f in a n s o w e

m a p a
K W

N u m e r
d z ia łk i

p o w . [m . 
kw .] P o ło ż e n ie In fra s tru k tu ra

p o w . [m . 
kw .]

N e tto  [zł] V A T  [zł] B ru tto  [zł]

1 K A 1K /00156352/2
809/69 8.418

ul. M agazynow a
nadz iem na linia 

w ysok iego  napięcia  
220 kV

824 65 521 ,40  zł 15 069,92 z ł 80 591 ,32  zł
za łączn ik  

n r 2
1047/69 16.720

2 K A 1K /00012826/5
813/69 72.919

959 52 791 ,40  zł 12 142,02 z ł 64  933 ,42  zł
811/69 7.783

R A Z E M 178 3 118 3 1 2 ,8 0  z ł 27  2 1 1 ,9 4  z ł 1 45  5 2 4 ,7 4  z ł

Id: F3801210-579F-4720-A279-72ABDEF05AC0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 595/2025 
Prezydenta Miasta Katowice 
z dnia 5 lutego 2025 r.

Id: F3801210-579F-4720-A279-72ABDEF05AC0. Podpisany Strona 1



DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE

Dane podpisywanego dokumentu
Typ dokumentu Zarządzenie
Numer dokumentu 595/2025
Data dokumentu 2025-02-05
Organ wydający Prezydent Miasta Katowice
Przedmiot regulacji w sprawie ustanowienia na rzecz Spółki Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A. 

służebności przesyłu w odniesieniu do sieci elektroenergetycznej położonej na 
nieruchomościach w rejonie ul. Magazynowej w Katowicach (dz. nr 813/69 i 
inne)

Identyfikator dokumentu F3801210-579F-4720-A279-72ABDEF05AC0

Informacje o złożonych podpisach elektronicznych
Podpis:
Sygnatura Signature-976187719
Numer seryjny 0E6794C7DE7703CDC44464CCBFEAB01049AD9757
Osoba podpisująca Maciej Marek Biskupski
Kraj PL
Data złożenia podpisu 05.02.2025 13:30:22
Zakres podpisu Cały dokument
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL

Id: F3801210-579F-4720-A279-72ABDEF05AC0. Podpisany Strona 2


